
L I G H T I N G2024 2025



| 3

Stephan BurghardFlorian Burghard

Immerse yourself in our world of mobile lighting design - 
full of passion and with an eye for detail, this year we are 

once again presenting unique lighting objects and innovative 
designs that are just waiting to be discovered by you!

Tauchen Sie ein in unsere Welt des mobilen Lichtdesigns - 
voller Leidenschaft und Liebe zum Detail präsentieren wir 
auch dieses Jahr einzigartige Lichtobjekte und innovative 
Designs, die darauf warten, von Ihnen entdeckt zu werden!

WILLKOMMEN ZU UNSEREM SORTIMENT 2024/2025

WELCOME TO OUR ASSORTMENT 2024/2025



HISTORY | 54 | HISTORY 

MILESTONES IN THE HISTORY OF SOMPEX

MEILENSTEINE DER SOMPEX-HISTORIE

Start der Kooperation 
mit Leonardo. In Zusammen-
arbeit entstehen hochwertige 
Leuchten.

Start of the cooperation with 
Leonardo. High-quality lights 
are created in collaboration.

20232010

Sompex betreut das  
Geschäft mit den patentier-
ten flame-LED-Kerzen.
Sompex manages the 
business with the patented 
flame LED candles.

2017

Gründung der Marke NEWDES. 
Nachhaltige Leuchten-Designs 
mit zeitloser Formsprache und 
innovativer Technik.

Foundation of the NEWDES brand. 
Sustainable luminaire designs 
with a timeless design language 
and innovative technology.

The two grandsons Florian & Stephan 
Burghard take over the family business 
in third generation.

Die beiden Enkelsöhne Florian & 
Stephan Burghard übernehmen das 
Familienunternehmen in dritter 
Generation.

20142012

Erwerb der Leuchten-
Lizenz für Villeroy & Boch.
In Zusammenarbeit entstehen 
hochwertige Leuchten.

Acquisition of the lighting licence 
for Villeroy & Boch.
High-quality lights are 
produced in collaboration.

2020

Acquisition of the lighting 
licence for Musterring.
High-quality lights are 
produced in collaboration.

Erwerb der Leuchten-Lizenz 
für Musterring.In Zusammen-
arbeit entstehen hochwertige 
Leuchten.

Das aktuelle Sortiment 
konzentriert sich auf Wohn-
raumleuchten, insbesondere 
auf das stark wachsende 
Segment der Akku-Leuchten. 
The current range concen-
trates on home lighting, par-
ticularly the rapidly growing 
segment of rechargeable 
lamps.

1948 1951

Rolf O. Burghard gründet das in Soest 
ansässige Unternehmen Sompex 
(Soester Import und Export Handels-
gesellschaft).
Rolf O. Burghard founds the Soest-based 
company Sompex (Soester Import und 
Export Handelsgesellschaft).

Sompex konzentriert sich auf den 
Vertrieb von skandinavschem 
Design, wie beispielsweise die 
Leuchten-Serie von Le Klint.
Sompex specialises in the sale of 
Scandinavian design, such as the 
lighting series by Le Klint.

1972

Die beiden Söhne Klaus & Rolf Dieter Burghard 
übernehmen das Familienunternehmen in 
zweiter Generation.
The two sons Klaus & Rolf Dieter Burghard 
take over the family business in the second 
generation.

2007

Erwerb der Leuchten-Lizenz 
für Esprit home. In Zusammen-
arbeit entstehen hochwertige 
Leuchten.
Acquisition of the Esprit home 
lighting licence. High-qua-
lity lights are produced in 
collaboration.

1957

Distribution of the brand Arabia, 
a Finnish ceramics factory which 
manufactures high-quality porcelain 
products (now Iittala).

Vertrieb der Marke Arabia, eine finni-
sche Keramikfabrik, die hochwertige 
Produkte aus Porzellan herstellt 
(heutige Iittala).



6 | | 7

OUTDOOR  

8 -  63

LIVING  

64 -  85

CHRISTMAS  

86 - 99

PULSE  8 MINIMAX  22TOP 2.0 14

MONO  36

TROLL NANO  44TWIN  66

PINE OUTDOOR 98PINE 2.0  86 GLAMOR  90

NEWDES  

100 -  121

MUSTERRING  

122 -  135

LEONARDO  

136 -  145

MINIMAL  102 NIP  106 MERIDIAN 114

PIPE  120

ELODY  126 LIMA  130LUNA  124

BARI  142MONZA  138 SALERNO  140

CUBIC  78



PULSE | 98 | PULSE 

78511 | 35lm • Anthrazit, anthracite

78510 | 15lm • Weiß, white

78513 | 15lm • Gold, gold

78512 | 15lm • Silber, silver

Akku-Tischleuchte, Kunststoff, 3 Licht-Modi: 15%, 100%, 
pulsierendes Licht, Gesamtleuchtzeit max. 50 Std., USB-C Ladekabel
Rechargeable table lamp, plastic, 3 light settings: 15%, 100%, 
pulsating light, run time max. 50 hrs., USB-C charging cable
0,5 Watt • LED • 1800K • IP54 
h: 14,5 cm • Ø: 7 cm

Design: Sompex



PULSE | 1110 | PULSE 

78519 | Neon Orange, neon orange

78518 | Neon Pink, neon pink

Akku-Tischleuchte, Kunststoff, 3 Licht-Modi: 15%, 100%, 
pulsierendes Licht, Gesamtleuchtzeit max. 50 Std., USB-C Ladekabel
Rechargeable table lamp, plastic, 3 light settings: 15%, 100%, 
pulsating light, run time max. 50 hrs., USB-C charging cable
0,5 Watt • LED • 1800K • 15lm • IP54 
h: 14,5 cm • Ø: 7 cm 78521 | Neon Grün, neon green

78520 | Neon Gelb, neon yellow

Design: Sompex



PULSE | 1312 | PULSE 

78515 | Türkis, turquoise

78514 | Olivgrün, olive green

Akku-Tischleuchte, Kunststoff, 3 Licht-Modi: 15%, 100%, 
pulsierendes Licht, Gesamtleuchtzeit max. 50 Std., USB-C Ladekabel
Rechargeable table lamp, plastic, 3 light settings: 15%, 100%, 
pulsating light, run time max. 50 hrs., USB-C charging cable
0,5 Watt • LED • 1800K • 15lm • IP54 
h: 14,5 cm • Ø: 7 cm 78517 | Apricot, apricot

78516 | Pink, pink

Design: Sompex



 TOP 2.0 | 1514 | TOP 2.0  

Design: Lexis Kraft

Akku-Flaschenleuchte, Kunststoff, dimmbar, 
Gesamtleuchtzeit max. 40 Std., inkl. USB-C Ladekabel
Rechargeable bottle lamp, plastic, dimmable, run time max. 
40 hrs., USB-C charging cabel incl. 
1,3 Watt • LED • 2700K & 3000K & RGB • 103lm • IP44 
h:9 cm • Ø: 12,5 cm

L

Fits various bottles

72532 | Anthrazit, anthracite

72528 | Sand, sand

72520 | Schwarz, black

72521 | Weiß, white

72533 | Grau, grey



TOP 2.0 | 1716 | TOP 2.0   

Besuchen Sie uns auf 
instagram und werden Sie ein 
Teil der Sompex Community! 
Lassen Sie sich von den 
Bildern und den Videos 
inspirieren und teilen Sie ihre 
Sompex Erlebnisse mit uns.

Visit us on instagram and 
become a part of the sompex 
community! be inspired by the 
pictures and videos and share 
your sompex experience with 
us.

#sompextop

@sompex

Design: Lexis Kraft

Silikonstopfen-Vergrößerung 
Silicone plug enlargement.
h: 4,3 cm • Ø: 2-2,5 cm

725291 | Schwarz, black

72524 | Bordeaux, Bordeaux

72530 | Rot, red

72525 | Orange, Orange

72526 | Gelb, yellow

72535 | Rosa, pink

THANK YOU! @arianeschickhappens | @silberalm | @villa.stoecken 
@2.heimat | @ pauline.gutpanker THANK YOU!

Akku-Flaschenleuchte, Kunststoff, dimmbar, 
Gesamtleuchtzeit max. 40 Std., inkl. USB-C Ladekabel
Rechargeable bottle lamp, plastic, dimmable, 
run time max. 40 hrs., USB-C charging cabel incl. 
1,3 Watt • LED • 2700K & 3000K & RGB • 103lm • IP44 
h:9 cm • Ø: 12,5 cm



TOP 2.0 | 1918 | TOP 2.0  

Design: Lexis Kraft

L

14 colours

Akku-Flaschenleuchte, Kunststoff, dimmbar, 
Gesamtleuchtzeit max. 40 Std., inkl. USB-C Ladekabel
Rechargeable bottle lamp, plastic, dimmable, 
run time max. 40 hrs., USB-C charging cabel incl. 
1,3 Watt • LED • 2700K & 3000K & RGB • 103lm • IP44 
h:9 cm • Ø: 12,5 cm

13-Port USB 3.0 HUB, Metall, Grau, Kabel: 150 cm
13-Port USB 3.0 HUB, metal, grey, cabel supply: 150 cm,  
15,8 cm • 5,5 cm • 2,5 cm

725191 | USB HUB, USB HUB

72522 | Blau, blue

72534 | Türkis, turquoise

72527 | Grün, green

72531 | Flieder, lilac

72523 | Olivgrün, olive green



TOP 2.0 | 2120 | TOP 2.0 

Top Display aus Pappe, 4x Regalböden 
für max. 32 Verpackungen, 1 präsentationsebene
Top cardboard display, 4x shelves 
for max. 32 packages, 1 presentation level
h 158 cm • b 61cm • t 37cm

ANGEBOT: 
Bei einer Erstausstattung mit mindestens 32 TOP 2.0 
kann das display kostenlos dazu bestellt werden!
OFFER: 
If you order at least 32 TOP 2.0, you can order 
the display for free!

© 2.heimat

72551 | Gold, gold

72554 | Roségold, rose gold

72552 | Kupfer, copper

72550 | Chrom, chrome

L

Silicone plug

72553 | Spacegrey, space grey

725299 | Display, display

Akku-Flaschenleuchte, Kunststoff, dimmbar, 
Gesamtleuchtzeit max. 40 Std., inkl. USB-C Ladekabel
Rechargeable bottle lamp, plastic, dimmable, 
run time max. 40 hrs., USB-C charging cabel incl. 
1,3 Watt • LED • 2700K & 3000K & RGB • 103lm • IP44 
h:9 cm • Ø: 12,5 cm

Design: Lexis Kraft



MINIMAX | 2322 | MINIMAX 

Design: Lexis Kraft

78611 | Schwarz, black

Akku-Tischleuchte, Aluminium, dimmbar,
Gesamtleuchtzeit max. 96 Std., inkl. Ladestation

Rechargeable table lamp, aluminum, dimmable
run time max. 96 hrs., charging base incl.
1,8 Watt • LED • 2200K & 3000K • 160lm • IP54
h: 30 cm • Ø: 5 cm

78610 | Weiß, white

78613 | Olivgrün, olive green

78614 | Sand, sand

78612 | Grau, grey

78617 | Chrom, Chrome

78618 | Gold, gold



FLORA | 2524 | FLORA 

Perfektes Ambiente bei mini-
malem platzbedarf - FLORA
Perfect ambience with minimum 
space requirement - FLORA

78461 | Schwarz, black

Akku-Tischleuchte, Aluminium, dimmbar, 
Gesamtleuchtzeit max. 88 Std., 
inkl. magnetischem Ladekabel 
Rechargeable table lamp, aluminum, dimmable, 
run time max. 88 hrs., magnetic charging cable incl. 
2,3 Watt • LED • 2700K & 3000K • 247lm • IP54
h: 29,5 cm • 5,5 cm • 5,5 cm

78460 | Weiß, white

78463 | Olivgrün, olive green

78464 | Sand, sand

78462 | Rot, red

78465 | Grau, grey

78467 | Chrom, Chrome

78468 | Gold, gold

Design: Lexis Kraft



EONO | 2726 | EONO 

Akku-Tischleuchte, Aluminium, dimmbar, 
Gesamtleuchtzeit max. 129 Std., inkl. Ladestadion
Rechargeable table lamp, aluminum, dimmable
run time max. 129 hrs., charging base incl. 
 

2,2 Watt • LED • 2200K & 3000K • 190lm • IP54
h: 20 cm • Ø: 8 cm

78600 | Weiß, white

78601 | Schwarz, black

Design: Franco Pagliarini

Rotatable switch

V



BORO | 2928 | BORO 

Design: Sompex

78320 | Schwarz, black

78321 | Weiß, white

78322 | Rost, rust

78323 | Anthrazit, anthracite

Akku-Tischleuchte, Aluminium, dimmbar,
Gesamtleuchtzeit max. 78 Std., inkl. Ladestadion 
Rechargeable table lamp, aluminum, dimmable. , 
run time max. 78 hrs., charging base incl.
2,5 Watt • LED • 2700K & 3000K • 247lm • IP65
h: 20 cm • Ø: 9 cm



30 | BORO BORO | 31

78324 | Chrom, Chrome

78325 | Gold, gold

78326 | Roségold, rose gold

78327 | space Grau, space grey

Design: Sompex

Akku-Tischleuchte, Aluminium, dimmbar,
Gesamtleuchtzeit max. 78 Std., inkl. Ladestadion 
Rechargeable table lamp, aluminum, dimmable, 
run time max. 78 hrs., charging base incl.
2,5 Watt • LED • 2700K & 3000K • 247lm • IP65
h: 20 cm • Ø: 9 cm



OMBRELLINO | 3332 | OMBRELLINO

Akku-Tischleuchte, Aluminium, dimmbar, 
Gesamtleuchtzeit max. 78 Std., inkl. ladestadion 
Rechargeable table lamp, aluminum, dimmable, 
run time max. 78 hrs., charging base incl.
2,5 Watt • LED • 2700K & 3000K • 234lm • IP65
h: 23 cm • Ø: 16 cm

78352 | Anthrazit, anthracite

78350 | Schwarz, black

78351 | Weiß, white

78353 | Gelb, yellow

Design: Eduard Euwens



OMBRELLINO | 3534 | OMBRELLINO 

78356 | Blau, blue

78354 | Rot, red

78355 | Olivgrün, olive green

78357 | Orange, Orange

Akku-Tischleuchte, Aluminium, dimmbar, 
Gesamtleuchtzeit max. 78 Std., inkl. ladestadion 
Rechargeable table lamp, aluminum, dimmable, 
run time max. 78 hrs., charging base incl.
2,5 Watt • LED • 2700K & 3000K • 234lm • IP65
h: 23 cm • Ø: 16 cm

Design: Eduard Euwens



MONO | 3736 | MONO 

Akku-Tischleuchte, Aluminium, dimmbar,
Gesamtleuchtzeit max. 90 Std., inkl. Ladestadion 
Rechargeable table lamp, aluminum, dimmable, 
run time max. 90 hrs., charging base incl.
2,5 Watt • LED • 2200K & 3000K • 225lm • IP65
h: 23 cm • Ø: 6 cm

78500 | Schwarz, black

78501 | Weiß, white

78502 | Anthrazit, anthracite

78503 | Olivgrün, olive green

78504 | Sand, sand

78505 | Rot, red

Design: Lexis Kraft



38 | ALVA ALVA | 39

78440 | Schwarz, black

78441 | Weiß, white

Akku-Tischleuchte, Aluminium, Glas, dimmbar, Kerzenschein-Funk-
tion, Gesamtleuchtzeit max. 82 Std., inkl. magnetischem Ladekabel
Rechargeable table lamp, aluminum, glass, dimmable, with candle-
light mode, run time max. 82 hrs., magnetic charging cable
1,1 Watt • LED • 1800K & 2200K-4000K • 100lm • IP65
h: 18 cm • Ø:7,5 cm 78442 | Anthrazit, anthracite

Design: Lexis Kraft

L
With candlelight mode

78443 | Olivgrün, olive green

78444 | Sand, sand



40 | AIR AIR | 41

Akku-Tischleuchte, Aluminium, glas Weiß, dimmbar, 
Gesamtleuchtzeit max. 82 Std., inkl. Ladestation
Rechargeable table lamp, aluminum, glass white, dimmable, 
run time max. 82 hrs., charging base incl.
3,5 Watt • LED • 2700K & 3000K & 4000K & RGB • 340lm • IP65
h: 40 cm • Ø: 21,5 cm 

78400 | Schwarz, black

78401 | Weiß, white

78402 | Anthrazit, anthracite

Design: Lexis Kraft

L9 colours



TROLL NANO | 4342 | TROLL NANO

78574 | Olivgrün, olive green

78584 | Sand, sand

78585 | Grau, grey

78580 | Anthrazit, anthracite

78571 | Schwarz, black

78570 | Weiß, white

Akku-Tischleuchte, Aluminium, dimmbar, 
Gesamtleuchtzeit max. 52 Std., inkl. Ladestadion
Rechargeable table lamp, aluminum, dimmable
run time max. 52 hrs., charging base incl. 
 

1,6 Watt • LED • 2200K & 3000K • 165lm • IP54 
h: 21 cm • Ø: 6 cm

Design: Franco Pagliarini



TROLL NANO | 4544 | TROLL NANO

78573 | Rost, rust

78575 | Blau, blue

78581 | Rot, red

78577 | Pink, pink

78576 | Orange, Orange

78572 | Gelb, yellow

Akku-Tischleuchte, Aluminium, dimmbar, 
Gesamtleuchtzeit max. 52 Std., inkl. Ladestadion
Rechargeable table lamp, aluminum, dimmable
run time max. 52 hrs., charging base incl. 
 

1,6 Watt • LED • 2200K & 3000K • 165lm • IP54 
h: 21 cm • Ø: 6 cm

Design: Franco Pagliarini



46 | TROLL NANO TROLL NANO | 47

78589 | Roségold, rose gold

78587 | Gold, gold

78588 | Kupfer, copper

78586 | Silber, Silber
Akku-Tischleuchte, Aluminium, dimmbar, 
Gesamtleuchtzeit max. 52 Std., inkl. Ladestadion
Rechargeable table lamp, aluminum, dimmable
run time max. 52 hrs., charging base incl. 
 

1,6 Watt • LED • 2200K & 3000K • 165lm • IP54 
h: 21 cm • Ø: 6 cm

Ladestationen für 15x TROLL NANO, Kunststoff, Schwarz, 
erweiterbar bis max. 3 Ebenen 
Charging base for 15x TROLL NANO, plastic, 
black, expandable up to max. 3 layers
47 cm • 29 cm • 4 cm

78579 | 15x Multi-Ladestation, 15x multi charging base

Design: Franco Pagliarini

Anwenungsbeispiel 
mit 3 Ebenen (3x 78579)
Application example 
with 3 levels (3x 78579)



TROLL 2.0 | 4948 | TROLL 2.0

78177 | Pink, pink

78172 | Gelb, yellow

78176 | Orange, Orange

Design: Franco Pagliarini

78173 | Rost, rust

78181 | Rot, red

Akku-Tischleuchte, Aluminium, dimmbar,
Gesamtleuchtzeit max. 24 Std., inkl. Ladestadion
Rechargeable table lamp, aluminum, dimmable
run time max. 24 hrs., charging base incl. 
 

2,4 Watt • LED • 2700K & 3000K • 230lm • IP54
h: 38 cm • Ø: 11 cm



50 | TROLL 2.0 TROLL 2.0 | 51

#sompex

THANK YOU!

78171 | Schwarz, black

Design: Franco Pagliarini

Akku-Tischleuchte, Aluminium, dimmbar, 
Gesamtleuchtzeit max. 24 Std., inkl. Ladestadion
Rechargeable table lamp, aluminum, dimmable
run time max. 24 hrs., charging base incl. 
 

2,4 Watt • LED • 2700K & 3000K • 230lm • IP54
h: 38 cm • Ø: 11 cm

78170 | Weiß, white

78174 | Olivgrün, olive green

78180 | Anthrazit, anthracite

78184 | Sand, sand

78185 | Grau, grey

@arianeschickhappens | @silberalm | @villa.stoecken 
@2.heimat | @decoflux | @kornmannwohnen | @hej.piathings 

78175 | Blau, blue

@sompex

THANK YOU!

BE A PART OF IT!

L
scan me!



TROLL 2.0 | 5352 | TROLL 2.0

Ladestationen für 6x TROLL 2.0, Kunststoff, 
Schwarz, erweiterbar bis max. 3 Ebenen 
Charging base for 6x TROLL 2.0, plastic, 
black, expandable up to max. 3 layers
47 cm • 29 cm • 4 cm

781792 | 6x Multi-Ladestation, 6x multi charging base

Design: Franco Pagliarini

Akku-Tischleuchte, Aluminium, dimmbar,
Gesamtleuchtzeit max. 24 Std., inkl. Ladestadion
Rechargeable table lamp, aluminum, dimmable
run time max. 24 hrs., charging base incl. 
 

2,4 Watt • LED • 2700K & 3000K • 230lm • IP54
h: 38 cm • Ø: 11 cm

78189 | Roségold, rose gold

78187 | Gold, gold

78188 | Kupfer, copper

78186 | Silber, Silber

Anwenungsbeispiel 
mit 3 Ebenen (3x 781792)
Application example 
with 3 levels (3x 781792)



TROLL 2.0 | 5554 | TROLL 2.0 

Akku-Stehleuchte, Aluminium, dimmbar, 
Gesamtleuchtzeit max. 24 Std., inkl. Ladestadion
Rechargeable floor lamp, aluminum, dimmable
run time max. 24 hrs., charging base incl. 
 

2,4 Watt • LED • 2700K & 3000K • 230lm • IP54h
h: 120 cm • Ø: 11 cm  

78270 | Weiß, white

78280 | Anthrazit, anthracite

78285 | Grau, grey

78271 | Schwarz, black

78274 | Olivgrün, olive green

78284 | Sand, sand

Design: Franco Pagliarini



56 | TUBO TUBO | 57

78100 | Schwarz, black

78101 | Weiß, white

Akku-Tischleuchte, Aluminium, dimmbar, 
Gesamtleuchtzeit max. 240 Std., inkl. Ladestadion 
Rechargeable table lamp, aluminum, dimmable,
run time max. 240 hrs., charging base incl.
1,7 Watt • LED • 3000K • 110lm • IP54
h: 36 cm • Ø: 11 cm 78102 | Anthrazit, anthracite

L
360°

Design: Sompex



58 | TUBO TUBO | 59

78110 | Schwarz, black

78111 | Weiß, white

78112 | Anthrazit, anthracite

Akku-Stehleuchte, Aluminium, dimmbar, 
Gesamtleuchtzeit max. 240 Std., inkl. Ladestadion 
Rechargeable floor lamp, aluminum, dimmable,
run time max. 240 hrs., charging base incl.
1,7 Watt • LED • 3000K • 110lm • IP54
h: 120 cm • Ø: 20 cm

L
360°

Design: Sompex



60 | TUBO TUBO | 61

Akku-Stehleuchte, Aluminium, dimmbar, 
Gesamtleuchtzeit max. 120 Std., inkl. Ladestadion 
Rechargeable floor lamp, aluminum, dimmable, 
run time max. 120 hrs., charging base incl.
3,4 Watt • LED • 3000K • 2x 110lm • IP54
h: 120 cm • Ø: 20 cm

L
360°

78120 | Schwarz, black

78121 | Weiß, white

78122 | Anthrazit, anthracite

Design: Sompex

L



62 | GARCON 

Mit 9 Lichtfarben, höhenverstellbarem Tisch 
und drei Bauhöhen ist die GARCON ein 
alleskönner.
With 9 light colours, a height-adjustable table 
and three installation heights, the GARCON is 
an all-rounder.

GARCON | 63

78391 | Weiß, white

78390 | Schwarz, black

78392 | Anthrazit, anthracite

Akku-Stehleuchte, Aluminium, dimmbar, 
Gesamtleuchtzeit max. 78 Std., inkl. Ladestation
Rechargeable floor lamp, aluminum, dimmable, 
run time max. 78 hrs., charging base incl.
10 Watt • LED • 2700K & 3000K & 4000K & RGB • 1000lm • IP65
h: 77/113/150 cm • Ø: 35 cm

Design: Lexis Kraft

L
Individual tablet height

L

9 colours 



64 | SVAMP SVAMP | 65

78085 | Grau, grey

78088 | Schwarz, black

78080 | Weiß, white

Akku-Tischleuchte, Kunststoff, dimmbar, 
Gesamtleuchtzeit max. 24 Std., inkl. Ladekabel
Rechargeable table lamp, plastic, dimmable, 
run time max. 24 hrs., charging cable incl.
4,5 Watt • LED • 3000K • 450lm • IP20
h: 25 cm • Ø:16 cm

78091 | carbon, carbon

78092 | schlange, snake

78090 | marmor, marble

Design: Sompex

L

Movable shade



66 | TWIN 

Einzelnd ein absoluter hingucker, 
aber in Kombination mit einer zweit-
en TWIN, einfach unschlagbar.
Individually an absolute eye-catcher, 
but in combination with a second 
TWIN, simply unbeatable

TWIN | 67

Akku-Tischleuchte, Aluminium, dimmbar,
Gesamtleuchtzeit max. 80 Std., inkl. USB-C Ladekabel
Rechargeable table lamp, aluminum, dimmable,
run time max. 80 hrs., USB-C charging cable incl.
2,5 Watt • LED • 2700K & 3000K • 225lm • IP20
h: 21 cm • 12,5 cm • 6 cm

78450 | Schwarz, black78451 | Weiß, white

78452 | Rot, red78453 | Sand, sand

Design: Michael Hilgers



68 | DELUX DELUX | 69

Design: Sompex

Stehleuchte, Aluminium, Glas gefrostet
floor lamp, aluminum, frosted glass
10,5 Watt • LED • 3000K • 1181lm
h: 42 cm • 42 cm • 42 cm

78943 | Aluminium, aluminum

78703 | Schwarz, black

Stehleuchte, Aluminium, Glas gefrostet
Floor lamp, aluminum, frosted glass
9,5 Watt • LED • 3000K • 1046lm
h: 60 cm • 30 cm • 30 cm 

78944 | Aluminium, aluminum

78704 | Schwarz, black

Design: Sompex



70 | PIN PIN | 71

Design: Sompex

Stehleuchte, Metall, dimmbar
Floor lamp, metal, dimmable
14,5 Watt • LED • 3000K • 1868lm
h: 179 cm • 15 cm • 15 cm

87431 | Schwarz, black

87471 | Satin, satin



72 | BLING BLING | 73

88425 | Chrom-matt, Chrome-matt
Stehleuchte, Metall, dimmbar
Floor lamp, metal, dimmable
5 Watt • LED • 3000K • 399lm
h: 128 cm • 15 cm • 15 cm 87435 | Schwarz, black

Tischleuchte, Metall, dimmbar
Table lamp, metal, dimmable
5 Watt • LED • 3000K • 399lm
h: 56 cm • 12 cm •  12 cm

88424 | Chrom-matt, Chrome-matt

87434 | Schwarz, black



74 | BLING BLING | 75

88426 | Chrom-matt, Chrome-matt

Stehleuchte, Metall, dimmbar
Floor lamp, metal, dimmable
10 Watt • LED • 3000K • 706lm 
h: 140/125 cm • 20 cm • 16 cm

87436 | Schwarz, black



76 | DOGGY DOGGY | 77

Design: Philipp Bruni

79000 | Chrom, chrome

79001 | Gold, gold

79002 | Schwarz, black

79008 | Kupfer, copper

Tischleuchte, Kunstharz, Textil Weiß 
Table lamp, synthetic resin, fabric white 
max. 40 Watt • 230 V • E14
h:30 cm • 40 cm • Ø 17,5 cm



78 | CUBIC TOBI | 79

L

87426 | Aluminium Schwarz, aluminum black

87425 | Aluminium, aluminum
Tischleuchte TOBI, drehbares Gewinde
Table lamp, rotatable thread 
max. 40 Watt • 230 V • E27
h: 7 cm • 4,3 cm

L

Design: Sompex

Rotatable lamp socket

Rotatable lamp socket

87412 | Aluminium Schwarz, aluminum black

Tischleuchte, drehbares Gewinde
Table lamp, rotatable thread 
max. 60 Watt • 230 V • E27
h: 8 cm • 8 cm • 8 cm

Design: Sompex

87410 | Aluminium, aluminum

87420 | Acryl, acrylic



80 | ILLUMINANTS LEUCHTMITTEL | 81

Leuchtmittel, Glas: Amber
Bulb, glass: amber
1,5 Watt • LED • 2000K • 60lm • E27
h: 14 cm • Ø 9,5 cm

Leuchtmittel, Glas: Amber
Bulb, glass: amber
1,5 Watt • LED • 2000K • 60lm • E27
h: 14 cm • Ø 9,5 cm

Leuchtmittel, Glas: Amber
Bulb, glass: amber
1,5 Watt • LED • 2000K • 60lm • E27
h: 14 cm • Ø 9,5 cm 

Leuchtmittel, Glas: Amber
Bulb, glass: amber
1,5 Watt • LED • 2000K • 60lm • E27
h: 14 cm • Ø 9,5 cm

Leuchtmittel, Glas: Amber
Bulb, glass: amber
 

1,5 Watt • green LED • 60lm • E27
h: 14 cm • Ø 9,5 cm

Leuchtmittel, Glas: Amber
Bulb, glass: amber
1,5 Watt • LED • 2000K • 60lm • E27 
h: 14 cm • Ø 9,5 cm

625102 | LM FILAMENT DEERHEAD 625103 | LM FILAMENT XMAS TREE 625100 | LM FILAMENT SNOWFLAKE

625105 | LM FILAMENT SWEET 625101 | LM FILAMENT STAR 625104 | LM FILAMENT HAPPY



82 | ILLUMINANTS LEUCHTMITTEL | 83

Leuchtmittel, Glas: Amber
Bulb, glass: amber
1,5 Watt • LED • 2000K • 60lm • E27
h: 17,6 cm • Ø 12,5 cm

Leuchtmittel, Glas: Amber
Bulb, glass: amber
1,5 Watt • LED • 2000K • 60lm • E27
h: 17,6 cm • Ø 12,5 cm

Leuchtmittel, Glas: Amber
Bulb, glass: amber
1,5 Watt • LED • 2000K • 60lm • E27
h: 17,6 cm • Ø 12,5 cm

Leuchtmittel, Glas: Amber
Bulb, glass: amber
1,5 Watt • pink LED • 60lm • E27
h: 17,6 cm • Ø 12,5 cm

Leuchtmittel, Glas: Amber
Bulb, glass: amber
1,5 Watt • LED • 2000K • 60lm • E27
h: 17,6 cm • Ø 12,5 cm

Leuchtmittel, Glas: Amber
Bulb, glass: amber
1,5 Watt • LED • 2000K • 60lm • E27
h: 17,6 cm • Ø 12,5 cm

625134 | LM FILAMENT LOVE 625132 | LM FILAMENT DREAM 625133 | LM FILAMENT HOME

625131 | LM FILAMENT XMAS 625135 | LM FILAMENT HEART 625130 | LM FILAMENT FLAMINGO



| 8584 | ILLUMINANTS LEUCHTMITTEL | 85

Leuchtmittel, Glas: Gold, dimmbar
Bulb, glass: gold, dimmable
H 14 cm x Ø 9,5 cm
4 Watt, LED, 1800K, 250lm, E27

Leuchtmittel, Glas: Gold, dimmbar
Bulb, glass: gold, dimmable
H 14 cm x Ø 9,5 cm
4,5 Watt, LED, 2500K, 420lm, E27

Leuchtmittel, Glas: klar, dimmbar
Bulb, glass: clear, dimmable
H 8 cm x Ø 4,5 cm
4,5 Watt, LED, 2700K, 470lm, E14

Leuchtmittel, Glas: Gold, dimmbar
Bulb, glass: gold, dimmable
H 10,8 cm x Ø 6 cm
2,5 Watt, LED, 1800K, 136lm, E27

Leuchtmittel, Glas: Gold, dimmbar
Bulb, glass: gold, dimmable
H 10 cm x Ø 3,5 cm
4 Watt, LED, 2400K, 410lm, E14

Leuchtmittel, Glas: Weiß matt, dimmbar
Bulb, glass: white matt, dimmable
H 9,7 cm x Ø 3,5 cm
4,5 Watt, LED, 2700K, 470lm, E14

Leuchtmittel, Glas: Weiß matt, dimmbar
Bulb, glass: white matt, dimmable
H 10,8 cm x Ø 6 cm
9 Watt, LED, 2700K, 1055lm, E27

Leuchtmittel, Glas: Gold, dimmbar
Bulb, glass: gold, dimmable
H 14 cm x Ø 6,4 cm
4,5 Watt, LED, 2500K, 420lm, E27

Leuchtmittel, glas, Gold, dimmbar
Bulb, glass: gold, dimmable
H 14 cm x Ø 6,4 cm
4,5 Watt, LED, 1800K, 250lm, E27

In diesem Katalog werden die seit September 
2021 in der EU geltenden Energieeffizienzklas-
sen für Leuchten und Leuchtmittel angegeben. 
Die neue EEK-Skala (A bis G) soll ohne Plus-Ze-
ichen auskommen und zugleich für zukünftige, 
noch sparsamere Leuchtmittel Platz haben. 
Durch die neue Berechnung bekommen Leucht-
mittel der Spitzenklasse (vormals A+ & A) eine 
E/F/G Klassifizierung, obwohl sie genauso ener-
giesparend sind wie vorher.

This catalogue indicates the energy efficiency 
classes for lamps and light bulbs that are applied 
in the EU since September 2021 onwards. The 
new EEC scale (A to G) avoids plus signs while 
leaving room for future lamps that will be even 
more economical. Due to this new system, former 
top range lamps and light bulbs (A+ & A) are now 
classified as E/F/G, although they are just as eco-
nomical as before.

B
A G

A

G

A

C G

A

D G

A

E G

A

F G

A

G G

A

bis sep. 2021
until sep. 2021

ab sep. 2021
as of sep. 2021

2,4W, 230lm 2,4W, 230lm=

A

ENERGIEEFFIZIENZKLASSEN (EEK) / ENERGY EFFICIENCY CLASSES (EEC)

6125801 | LM FILAMENT CURVED 6138701 | LM FILAMENT GLOBE 6125001 | LM FILAMENT CURVED

6134401 | LM FILAMENT KUGEL 6133601 | LM FILAMENT KERZE 6132901 | LM FILAMENT KERZE

6130901 | LM FILAMENT NORMALLAMPE 6125601 | LM FILAMENT RUSTIKA CURVED 6136701 | LM FILAMENT RUSTIKA



86 | PINE 2.0 PINE 2.0 | 87

72421 | Silber, silver

72420 | Schwarz, black

Akku-Tischleuchte, Aluminium, dimmbar, 
Gesamtleuchtzeit max. 66 Std., inkl. USB-C-Ladekabel 
Rechargeable table lamp, aluminum, dimmable, 
run time max. 66 hrs., USB-C charging cable incl.
1,5 Watt • LED • 2200K & 2700K • 165lm • IP20
h: 47 cm • 8 cm • 25 cm

Design: Lexis Kraft



88 | LUCY 2.0 LUCY 2.0 | 89

72431 | Silber, silver

72430 | Schwarz, black

Akku-Tischleuchte, Aluminium, dimmbar, 
Gesamtleuchtzeit max. 66 Std., inkl. USB-C-Ladekabel 
Rechargeable table lamp, aluminum, dimmable, 
run time max. 66 hrs., USB-C charging cable incl.
1,5 Watt • LED • 2200K & 2700K • 165lm • IP20
h: 33,5 cm • 8 cm • 34 cm

Design: Lexis Kraft



90 | GLAMOR GLAMOR | 91

Tischleuchte, Acryl klar, silberner Glitter,
6h an-/18h aus-Timerfunktion, 3x AA (Batterie nicht inkl.)
Table lamp, acrylic transparent, silver glitter,
6h on/18h off timer function, 3x AA (batteries not incl.) 
LED • 2300K • 4lm 72214 | 0,392 Watt • h: 44 cm • Ø: 15 cm

72216 | 0,192 Watt • h: 28 cm • Ø: 11 cm

72215 | 0,192 Watt • h: 33 cm • Ø: 12,5 cm

Design: Sompex



92 | GLAMOR GLAMOR | 93

Tischleuchte, Acryl klar, grüner Glitter,
6h an-/18h aus-Timerfunktion, 3x AA (Batterie nicht inkl.)
Table lamp, acrylic transparent, green glitter,
6h on/18h off timer function, 3x AA (batteries not incl.) 
LED • 2300K • 4lm 72417 | 0,392 Watt • h: 44 cm • Ø: 15 cm

72415 | 0,192 Watt • h: 28 cm • Ø: 11 cm

72416 | 0,192 Watt • h: 33 cm • Ø: 12,5 cm

Tischleuchte, Acryl klar, roter Glitter,
6h an-/18h aus-Timerfunktion, 3x AA (Batterie nicht inkl.)
Table lamp, acrylic transparent, red glitter,
6h on/18h off timer function, 3x AA (batteries not incl.) 
LED • 2300K • 4lm 72412 | 0,392 Watt • h: 44 cm • Ø: 15 cm

72410 | 0,192 Watt • h: 28 cm • Ø: 11 cm

72411 | 0,192 Watt • h: 33 cm • Ø: 12,5 cm

Design: Sompex Design: Sompex



94 | LUCY LUCY | 95

Design: Sompex

72134 | Schwarz, black

72130 | Chrom, chrome

72139 | Schwarz, black

72135 | Chrom, chrome

Dekoleuchte, Aluminium
Deco lamp, aluminum
1,5 Watt • LED • 3000K • 220lm • Ø 18 cm

Dekoleuchte, Aluminium
Deco lamp, aluminum
3 Watt • LED • 3000K • 380lm • Ø 34 cm

72151 | Schwarz, black

72150 | Chrom, chrome

72173 | Schwarz, black

72170 | Chrom, chrome

Tischleuchte, Aluminium, dimmbar
Table lamp, aluminum, dimmable
5 Watt • LED • 3000K • 560lm 
h: 50 cm • 52 cm • 7,5 cm

Tischleuchte, Aluminium, dimmbar
Table lamp, aluminum, dimmable
3 Watt • LED • 3000K • 380lm 
h: 33 cm • 34 cm • 6 cm



96 | PINE PINE | 97

Design: Sompex

Tischleuchte, Aluminium, dimmbar
Table lamp, aluminum, dimmable
3 Watt • LED • 3000K • 337lm
h: 50 cm • 25 cm • 8 cm

72121 | Aluminium, aluminum

72120 | Schwarz, black

Tischleuchte, Aluminium, dimmbar
Table lamp, aluminum, dimmable
6 Watt • LED • 3000K • 652lm 
h: 100 cm • 40 cm • 10 cm

72126 | Aluminium, aluminum

72125 | Schwarz, black



98 | PINE OUTDOOR PINE OUTDOOR | 99

Design: Sompex

Outdoorleuchte, Metall, Grau
Outdoor lamp, metal, grey
LED • 3000K • IP65 72162 | 22 Watt • 2452lm • h: 160 cm • 62 cm • 15 cm

72161 | 17 Watt • 1867lm • h: 120 cm • 42 cm • 15 cm



NEWDES
Design ist mehr als nur eine schöne Form.  
Gutes Design ist innovativ, funktional, einfach 
zu bedienen und langlebig. Nachhaltigkeit fängt 
beim Design an, daher sind NEWDES Produkte 
zeitlos in ihrer Form, aber technisch auf dem 
neuesten Stand.

Design is more than just a beautiful shape.
Good design is innovative, functional, easy to 
use and durable. Sustainability starts with de-
sign, which is why NEWDES products are time-
less in their form but technically state-of-the-art.



102 | MINIMAL MINIMAL | 103

Akku-Tischleuchte, Aluminium, dimmbar, schwenkbarer Kopf
Gesamtleuchtzeit max. 80 Std., inkl. magnetischem Ladekabel 
Rechargeable table lamp, aluminum, dimmable, swivelling head
run time max. 80 hrs., magnetic charging cable incl. 
2 Watt • LED • 3000K • 180lm • IP20
h: 31 cm • Ø: 4,5 cm

77021 | Gold, gold

77020 | Chrom, chrome

77022 | Roségold, rose gold

Design: Felix Stark

L
360°



104 | COIL COIL | 105

78240 | Schwarz, black

78241 | Weiß, white

Akku-Tischleuchte, Aluminium, dimmbar,
Gesamtleuchtzeit max. 78 Std., inkl. magnetischem Ladekabel 
Rechargeable table lamp, aluminum, dimmable,
run time max. 78 hrs., magnetic charging cable incl.
2,0 Watt • LED • 2200K • 110lm • IP65
h: 28 cm • Ø: 8,5 cm 78242 | Anthrazit, anthracite

78243 | Blau, blue

78244 | Olivgrün, olive green

78245 | Rot, red

Design: Felix Stark



NIP | 107106 | NIP

Perfektes Ambiente auf 
dem ganzen Tisch.
Perfect atmosphere all 
over the table.

4x Akku-Tischleuchten, Aluminium, dimmbar, 
Gesamtleuchtzeit max. 80 Std., inkl. Ladesation 
4x Rechargeable table lamps, aluminum, dimmable, 
run time max. 80 hrs., charging station incl. 
1,8 Watt • LED • 2200K & 3000K • 170lm • IP54
h: 10 cm • Ø: 4,5 cm

77030 | Schwarz, black

77031 | Weiß, white

77032 | Sand, sand

Design: Felix Stark



TIP | 109108 | TIP

Akku-Tischleuchten, Aluminium, dimmbar, 
Gesamtleuchtzeit max. 75 Std., inkl. Ladesation 
Rechargeable table lamps, aluminum, dimmable, 
run time max. 75 hrs., charging station incl. 
2,5 Watt • LED • 2700K & 3000K • 245lm • IP65
h: 21 cm • Ø: 13,5 cm

78250 | Schwarz, black

78251 | Weiß, white

78252 | Anthrazit, anthracite

Design: Felix Stark

78253 | Rot, red



78205 | Schwarz/Edelstahl, black/sainless steel

78201 | Weiß/Edelstahl, white/sainless steel

Design: Felix Stark

Akku-Tischleuchte, Aluminium, dimmbar,
Gesamtleuchtzeit max. 72 Std., inkl. Ladestation
Rechargeable table lamp, aluminum, dimmable,
run time max. 72 hrs., charging base incl. 
3 Watt • LED • 3000K • 320lm • IP54
h: 22 cm • Ø: 18 cm 78206 | Ozeanblau, ocean blue

78200 | Schwarz, black

TURN | 111110 | TURN 



Design: Felix Stark

112 | MERIDIAN SMALL MERIDIAN SMALL | 113

78230 | Schwarz, black

78231 | Weiß, white

Akku-Tischleuchte, Aluminium, dimmbar,
Gesamtleuchtzeit max. 72 Std., inkl. magnetischem Ladekabel 
Rechargeable table lamp, aluminum, dimmable,
run time max. 72 hrs., magnetic charging cable incl.
2,5 Watt • LED • 2700K-4000K • 230lm • IP65
h: 20 cm • 25 cm • 6,7 cm

78232 | Anthrazit, anthracite

78233 | Ozeanblau, ocean blue



Design: Felix Stark

MERIDIAN BIG | 115114 | MERIDIAN BIG 

78235 | Schwarz, black

78236 | Weiß, white

78237 | Anthrazit, anthracite

78238 | Oceanblau, ocean blue

Akku-Tischleuchte, Aluminium, dimmbar,
Gesamtleuchtzeit max. 72 Std., inkl. magnetischem Ladekabel 
Rechargeable table lamp, aluminum, dimmable,
run time max. 72 hrs., magnetic charging cable incl.
4 Watt • LED • 2700K-4000K • 388lm • IP65
h: 30 cm • 40 cm • 6,7 cm



Design: Felix Stark

116 | ESSENCE ESSENCE | 117

78220 | Schwarz, black

78221 | Weiß, white

Akku-Tischleuchte, Aluminium, dimmbar,
Gesamtleuchtzeit max. 48 Std., inkl. magnetischem Ladekabel 
Rechargeable table lamp, aluminum, dimmable, 
run time max. 48 hrs., magnetic charging cable incl.
3,5 Watt • LED • 2700K-4000K • 336lm • IP54
h: 34 cm • Ø: 11,5 cm

78222 | Anthrazit, anthracite

78223 | Oceanblau, ocean blue



Design: Felix Stark

118 | PIPE PIPE | 119

77000 | Schwarz, black

77001 | Weiß, white

77002 | Anthrazit, anthracite

Akku-Tischleuchte, Aluminium, dimmbar,
Gesamtleuchtzeit max. 88 Std., inkl. Ladestation 
Rechargeable table lamp, aluminum, dimmable, 
run time max. 88 hrs., charging base incl.
2,2 Watt • LED • 3000K • 167lm • IP54
h: 38 cm • Ø: 13 cm

L
360°

L

360°



PIPE | 121120 | PIPE

Design: Felix Stark

L

360°

77010 | Schwarz, black

77011 | Weiß, white

77012 | Anthrazit, anthracite

Akku-Stehleuchte, Aluminium, dimmbar,
Gesamtleuchtzeit max. 88 Std., inkl. Ladestation 
Rechargeable floor lamp, aluminum, dimmable, 
run time max. 88 hrs., charging base incl.
2,2 Watt • LED • 3000K • 167lm • IP54
h: 120 cm • Ø: 20 cm

L
360°



MUSTERRING
Es werde Licht...! Welch starken Einfluss Licht 
auf unser Wohlbefinden hat, spüren wir, wenn 
es dunkel wird. Licht zaubert Stimmung. In un-
serer Musterring Leuchten-Kollektion zeigen 
wir ihnen licht in seiner schönsten Form für 
eine perfekte Rauminszenierung.

Let there be light...! When it gets dark, we feel
the strong influence of light on our well-being.
In our Musterring light collection, we show you
light in its most beautiful form for a perfect
room setting.



124 | LUNA LUNA | 125

74105 | Chrom, chrome

74104 | Ozeanblau, ocean blue

74107 | Sand, sand

74106| Gold, gold

Akku-Tischleuchte, Aluminium, dimmbar,
Gesamtleuchtzeit max. 96 Std., 
inkl. magnetischem Ladekabel 
Rechargeable table lamp, aluminum, dimmable, 
run time max. 96 hrs., magnetic charging cable incl.
3,5 Watt • LED • 2700K - 4000K • 343lm • IP65
h: 30 cm • Ø: 11 cm

74100 | Weiß, white

74103 | Anthrazit, anthracite

74101 | Schwarz, black



126 | ELODY ELODY | 127

74162 | Sand, sand

74160 | Weiß, white

74161 | Schwarz, black

Akku-Tischleuchte, Aluminium, dimmbar,
Gesamtleuchtzeit max. 96 Std., inkl. Ladestation 
Rechargeable table lamp, aluminum, dimmable, 
run time max. 96 hrs., charging base incl.
1,9 Watt • LED • 2200 K & 3000K • 218lm • IP54
h: 21 cm • Ø: 7,5 cm



128 | GRACE GRACE | 129

74110 | h: 30 cm • Weiß, white

74111 | h: 30 cm • Schwarz, black

Akku-Tischleuchte, Aluminium, dimmbar,
Gesamtleuchtzeit max. 78 Std., inkl. USB-C Ladekabel 
Rechargeable table lamp, aluminum, dimmable, 
run time max. 78 hrs., USB-C charging cable incl.
2,2 Watt • LED • 3000K • 210lm • IP65
15 cm • 15 cm

74120 | h: 50 cm • Weiß, white

74121 | h: 50 cm • Schwarz, black



130 | LIMA LIMA | 131

74144 | 5x E27 • h: 150 cm • b: 120 cm • Ø: 15,2 cmPendelleuchte, Metall Satin, Glas smoke fading
Pendant lamp, metal satin, glass smoke fading 
max. 60 Watt • 230V

74140 | h: 32,5 cm • Ø: 15,2 cmTischleuchte, Metall Satin, Glas smoke fading
Table lamp, metal satin, glass smoke fading 
max. 60 Watt • 230V • E27

74142 | h: 145 cm • Ø: 24,5 cm

Stehleuchte, Metall Satin, Glas smoke fading
Floor lamp, metal satin, glass smoke fading 
max. 60 Watt • 230V • E27

74143 | 1x E27 • h: 150 cm • Ø: 15,2 cm

74141 | h: 38,5 cm • Ø: 20,5 cm



132 | LIMA LIMA | 133

74154 | 5x E27 • h: 150 cm • b: 120 cm • Ø: 15,2 cmPendelleuchte, Metall Gold, Glas Gold fading
Pendant lamp, metal gold, glass gold fading 
max. 60 Watt • 230V 74153 | 1x E27 • h: 150 cm • Ø: 15,2 cm

74150 | h: 32,5 cm • Ø: 15,2 cmTischleuchte, Metall Gold, Glas Gold fading
Table lamp, metal gold, glass gold fading 
max. 60 Watt • 230V • E27

74152 | h: 145 cm • Ø: 24,5 cm

Stehleuchte, Metall Gold, Glas Gold fading
Floor lamp, metal gold, glass gold fading 
max. 60 Watt • 230V • E27

74151 | h: 38,5 cm • Ø: 20,5 cm



134 | FIORI FIORI | 135

74135 | Glas: Chrom fading, Glass: chrome fading

74136 | Glas: Gold fading, Glass: gold fading

Tischleuchte, Body: Chrom, Glas: klar/matt
Table lamp, body: chrome, glass:clear/matt
max. 60 Watt • 230V • E27
h: 37 cm • Ø: 30 cm

74130 | Glas: Chrom fading, Glass: chrome fading

74131 | Glas: Gold fading, Glass: gold fading

Pendelleuchte, Body: Chrom, Glas: klar/matt
Pendant lamp, body: chrome glass:clear/matt
max. 60 Watt • 230V • E27
h: 150 cm • Ø: 30 cm



LEONARDO
Seit 1859 ist das Familienunternehmen glaskoch 
ein führender Glasanbieter in Europa. In der 
fünften Generation geführt, bringt das Unter-
nehmen mit der Marke LEONARDO seit 1972 
italienische Lebensfreude in die eigenen vier 
Wände und steht dabei für höchste Qualität. 

The family business glaskoch has been a leading 
glass supplier in Europe since 1859. Now
managed by the 5th generation, the company
has been bringing Italian joie de vivre into the
home with the LEONARDO brand since 1972
and stands for the highest quality.



138 | MONZA MONZA | 139

76020 | Schwarz, black

76022 | Grau, grey

76023 | Olivgrün, olive green

76024 | Sand, sand

Akku-Tischleuchte, Aluminium, dimmbar,
Gesamtleuchtzeit max. 52 Std., inkl. Ladestation 
Rechargeable table lamp, aluminum, dimmable, 
run time max. 52  hrs., charging base incl.
1,2 Watt • LED • 2700 K & 3000K • 133lm • IP54
h: 23,5 cm • Ø: 7 cm

76021 | Weiß, white



140 | SALERNO SALERNO | 141

76030 | Schwarz, black

76031 | Weiß, white

76032 | Grau, grey

Akku-Tischleuchte, Aluminium, Acryl, dimmbar,
Gesamtleuchtzeit max. 50 Std., inkl. Ladestation 
Rechargeable table lamp, aluminum, acrylic, dimmable, 
run time max. 50 hrs., charging base incl.
1,4 Watt • LED • 2700 K & 3000K & RGB• 118lm • IP54
h: 9,5 cm • Ø: 11 cm

76033 | Olivgrün, olive green

76034 | Sand, sand

L

12 colours



142 | BARI BARI | 143

76040 | Schwarz, black

76041 | Weiß, white

76042 | Grau, grey

76043 | Olivgrün, olive green

76044 | Sand, sand

Akku-Tischleuchte, Aluminium, dimmbar,
Gesamtleuchtzeit max. 70 Std., inkl. Ladestation 
Rechargeable table lamp, aluminum, dimmable, 
run time max. 70 hrs., charging base incl.
2,5 Watt • LED • 2200 K & 2700K & RGB • 225lm • IP65
h: 25 cm • Ø: 7,5 cm

L

9 colours



144 | CAPRI CAPRI | 145

76050 | Schwarz, black

76051 | Weiß, white

76052 | Grau, grey

76053 | Olivgrün, olive green

76054 | Sand, sand

Akku-Tischleuchte, Aluminium, dimmbar,
Gesamtleuchtzeit max. 70 Std., inkl. Ladestation 
Rechargeable table lamp, aluminum, dimmable, 
run time max. 70 hrs., charging base incl.
2,5 Watt • LED • 2200 K & 2700K & RGB • 225lm • IP65
h: 25 cm • 6,7 cm • 6,7 cm

L

9 colours



146 | | 147

INDEX  nach Produktname · sorted by product name

A

AIR	 40

ALVA	 38

B

BARI	 142

BLING	 72

BORO	 28

C

CAPRI	 144

COIL	 104

CUBIC	 78

D

DELUX	 68

DOGGY	 76

E

ELODY	 126

EONO	 26

ESSENCE	 116

F

FIORI	 134

FLORA	 24

G

GARCON	 62

GLAMOR	 90

GRACE	 128

I

ILLUMINANTS	 80

L

LIMA	 130

LUCY	 94

LUCY 2.0	 88

LUNA	 124

M�

MERIDIAN BIG	 114

MERIDIAN SMALL	 112

MINIMAL	 102

MINIMAX	 22

MONO	 36

MONZA	 138

N�

NIP	 106

O�

OMBRELLINO	 32

P

PIN	 70

PINE	 96

PINE 2.0	 86

PINE OUTDOOR	 98

PIPE	 118

PULSE	 8

S

SALERNO	 140

SVAMP	 64

T

TIP	 108

TOBI	 79

TOP 2.0 	 14

TROLL 2.0	 48

TROLL NANO	 44

TUBO	 56

TURN	 110

TWIN	 66



148 | | 149

INDEX  nach Artikelnummer · sorted by item number

72100

72120 | PINE | SCHWARZ, BLACK	 97

72121 | PINE | ALUMINIUM, ALUMINUM	 97

72125 | PINE | SCHWARZ, BLACK	 97

72126 | PINE | ALUMINIUM, ALUMINUM	 97

72130 | LUCY | CHROM, CHROME	 95

72134 | LUCY | SCHWARZ, BLACK	 95

72135 | LUCY | CHROM, CHROME	 95

72139 | LUCY | SCHWARZ, BLACK	 95

72150 | LUCY | CHROM, CHROME	 95

72151 | LUCY | SCHWARZ, BLACK	 95

72161 | PINE OUTDOOR | H: 120 CM	 99

72162 | PINE OUTDOOR | H: 160 CM	 99

72170 | LUCY | CHROM, CHROME	 95

72173 | LUCY | SCHWARZ, BLACK	 95

72200

72214 | GLAMOR SILVER | H: 44 CM • Ø: 15 CM	 91

72215 | GLAMOR SILVER | H: 33 CM • Ø: 12,5 CM	 91

72216 | GLAMOR SILVER | H: 28 CM • Ø: 11 CM	 91

72400

72410 | GLAMOR RED | H: 28 CM • Ø: 11 CM	 93

72411 | GLAMOR RED | H: 33 CM • Ø: 12,5 CM	 93

72412 | GLAMOR RED | H: 44 CM • Ø: 15 CM	 93

72415 | GLAMOR GREEN | H: 28 CM • Ø: 11 CM	 92

72416 | GLAMOR GREEN | H: 33 CM • Ø: 12,5 CM	 92

72417 | GLAMOR GREEN | H: 44 CM • Ø: 15 CM	 92

72420 | PINE 2.0 | SCHWARZ, BLACK	 87

72421 | PINE 2.0 | SILBER, SILVER	 87

72430 | LUCY 2.0 | SCHWARZ, BLACK	 89

72431 | LUCY 2.0 | SILBER, SILVER	 89

72500

725191 | USB HUB, USB HUB | SILVER	 19

72520 | TOP 2.0 | SCHWARZ, BLACK	 15

72521 | TOP 2.0 | WEISS, WHITE	 15

72522 | TOP 2.0 | BLAU, BLUE	 19

72523 | TOP 2.0 | OLIVGRÜN, OLIVE GREEN	 19

72524 | TOP 2.0 | BORDEAUX, BORDEAUX	 17

72525 | TOP 2.0 | ORANGE, ORANGE	 17

72526 | TOP 2.0 | GELB, YELLOW	 17

72527 | TOP 2.0 | GRÜN, GREEN	 19

72528 | TOP 2.0 | SAND, SAND	 15

72530 | TOP 2.0 | ROT, RED	 17

72531 | TOP 2.0 | FLIEDER, LILAC	 19

72532 | TOP 2.0 | ANTHRAZIT, ANTHRACITE	 15

72533 | TOP 2.0 | GRAU, GREY	 15

72534 | TOP 2.0 | TÜRKIS, TURQUOISE	 19

72535 | TOP 2.0 | ROSA, PINK	 17

72550 | TOP 2.0 | CHROM, CHROME	 21

72551 | TOP 2.0 | GOLD, GOLD	 21

72552 | TOP 2.0 | KUPFER, COPPER	 21

72553 | TOP 2.0 | SPACEGREY, SPACE GREY	 21

72554 | TOP 2.0 | ROSÉGOLD, ROSE GOLD	 21

74100

74100 | LUNA | WEISS, WHITE	 125

74101 | LUNA | SCHWARZ, BLACK	 125

74103 | LUNA | ANTHRAZIT, ANTHRACITE	 125

74104 | LUNA | OZEANBLAU, OCEAN BLUE	 125

74105 | LUNA | SILBER, SILVER	 125

74106 | LUNA | GOLD, GOLD	 125

74107 | LUNA | SAND, SAND	 125

74110 | GRACE | H: 30 CM • WEISS, WHITE	 129

74111 | GRACE | H: 30 CM • SCHWARZ, BLACK	 129

74120 | GRACE | H: 50 CM • WEISS, WHITE	 129

74121 | GRACE | H: 50 CM • SCHWARZ, BLACK	 129

74130 | FIORI | GLAS: CHROM FADING, GLASS: CHROME FADING	 135

74131 | FIORI | GLAS: GOLD FADING, GLASS: GOLD FADING	 135

74135 | FIORI | GLAS: CHROM FADING, GLASS: CHROME FADING	 135

74136 | FIORI | GLAS: GOLD FADING, GLASS: GOLD FADING	 135

74140 | LIMA SILVER | H: 32,5 CM • Ø: 15,2 CM	 131

74141 | LIMA SILVER | H: 38,5 CM • Ø: 20,5 CM	 131

74142 | LIMA SILVER | H: 145 CM • Ø: 24,5 CM	 131

74143 | LIMA SILVER | 1X E27 • H: 150 CM • Ø: 15,2 CM	 131

74144 | LIMA SILVER | 5X E27 • H: 150 CM • B: 120 CM • Ø: 15,2 CM	 131

74150 | LIMA GOLD | H: 32,5 CM • Ø: 15,2 CM	 133

74151 | LIMA GOLD | H: 38,5 CM • Ø: 20,5 CM	 133

74152 | LIMA GOLD | H: 145 CM • Ø: 24,5 CM	 133

74153 | LIMA GOLD | 1X E27 • H: 150 CM • Ø: 15,2 CM	 133

74154 | LIMA GOLD | 5X E27 • H: 150 CM • B: 120 CM • Ø: 15,2 CM	 133

74160 | ELODY | WEISS, WHITE	 127

74161 | ELODY | SCHWARZ, BLACK	 127

74162 | ELODY | SAND, SAND	 127

76000

76020 | MONZA | SCHWARZ, BLACK	 139

76021 | MONZA | WEISS, WHITE	 139

76022 | MONZA | GRAU, GREY	 139

76023 | MONZA | OLIVGRÜN, OLIVE GREEN	 139

76024 | MONZA | SAND, SAND	 139

76030 | SALERNO | SCHWARZ, BLACK	 141

76031 | SALERNO | WEISS, WHITE	 141

76032 | SALERNO | GRAU, GREY	 141

76033 | SALERNO | OLIVGRÜN, OLIVE GREEN	 141

76034 | SALERNO | SAND, SAND 	 141

76040 | BARI | SCHWARZ, BLACK	 143

76041 | BARI | WEISS, WHITE	 143

76042 | BARI | GRAU, GREY	 143

76043 | BARI | OLIVGRÜN, OLIVE GREEN	 143

76044 | BARI | SAND, SAND	 143



150 | | 151

76000

76050 | CAPRI | SCHWARZ, BLACK	 145

76051 | CAPRI | WEISS, WHITE	 145

76052 | CAPRI | GRAU, GREY	 145

76053 | CAPRI | OLIVGRÜN, OLIVE GREEN	 145

76054 | CAPRI | SAND, SAND	 145

77000

77000 | PIPE TABLE LAMP | SCHWARZ, BLACK	 119

77001 | PIPE TABLE LAMP | WEISS, WHITE	 119

77002 | PIPE TABLE LAMP | ANTHRAZIT, ANTHRACITE	 119

77010 | PIPE FLOOR LAMP | SCHWARZ, BLACK	 121

77011 | PIPE FLOOR LAMP | WEISS, WHITE	 121

77012 | PIPE FLOOR LAMP | ANTHRAZIT, ANTHRACITE	 121

77020 | MINIMAL | CHROM, CHROME	 103

77021 | MINIMAL | GOLD, GOLD	 103

77022 | MINIMAL | ROSÉGOLD, ROSE GOLD	 103

77030 | NIP | SCHWARZ, BLACK	 107

77031 | NIP | WEISS, WHITE	 107

77032 | NIP | SAND, SAND	 107

78000

78080 | SVAMP | WEISS, WHITE	 65

78085 | SVAMP | GRAU, GREY	 65

78088 | SVAMP | SCHWARZ, BLACK	 65

78090 | SVAMP | MARMOR, MARBLE	 65

78091 | SVAMP | CARBON, CARBON	 65

78092 | SVAMP | SCHLANGE, SNAKE	 65

78100

78100 | TUBO | SCHWARZ, BLACK	 57

78101 | TUBO | WEISS, WHITE	 57

78102 | TUBO | ANTHRAZIT, ANTHRACITE	 57

78110 | TUBO P | SCHWARZ, BLACK	 59

78111 | TUBO | WEISS, WHITE	 59

78112 | TUBO | ANTHRAZIT, ANTHRACITE	 59

78120 | TUBO | SCHWARZ, BLACK	 61

78121 | TUBO | WEISS, WHITE	 61

78122 | TUBO | ANTHRAZIT, ANTHRACITE	 61

78170 | TROLL 2.0 | WEISS, WHITE	 51

78171 | TROLL 2.0 | SCHWARZ, BLACK	 51

78172 | TROLL 2.0 | GELB, YELLOW	 49

78173 | TROLL 2.0 | ROST, RUST	 49

78174 | TROLL 2.0 | OLIVGRÜN, OLIVE GREEN	 51

78175 | TROLL 2.0 | BLAU, BLUE	 51

78176 | TROLL 2.0 | ORANGE, ORANGE	 49

78177 | TROLL 2.0 | PINK, PINK	 49

78180 | TROLL 2.0 | ANTHRAZIT, ANTHRACITE	 51

78181 | TROLL 2.0 | ROT, RED	 49

78184 | TROLL 2.0 | SAND, SAND	 51

78185 | TROLL 2.0 | GRAU, GREY	 51

78186 | TROLL 2.0 | SILBER, SILVER	 53

78187 | TROLL 2.0 | GOLD, GOLD	 53

78188 | TROLL 2.0 | KUPFER, COPPER	 53

78189 | TROLL 2.0 | ROSÉGOLD, ROSE GOLD	 53

78200

78200 | TURN | SCHWARZ, BLACK	 111

78201 | TURN | WEISS/EDELSTAHL, WHITE/SAINLESS STEEL	 111

78205 | TURN | SCHWARZ/EDELSTAHL, BLACK/SAINLESS STEEL	 111

78206 | TURN | OZEANBLAU, OCEAN BLUE	 111

78220 | ESSENCE | SCHWARZ, BLACK	 117

78221 | ESSENCE | WEISS, WHITE	 117

78222 | ESSENCE | ANTHRAZIT, ANTHRACITE	 117

78223 | ESSENCE | OCEANBLAU, OCEAN BLUE	 117

78230 | MERIDIAN SMALL | SCHWARZ, BLACK	 113

78231 | MERIDIAN SMALL | WEISS, WHITE	 113

78232 | MERIDIAN SMALL | ANTHRAZIT, ANTHRACITE	 113

78233 | MERIDIAN SMALL | OCEANBLAU, OCEAN BLUE	 113

78235 | MERIDIAN BIG | SCHWARZ, BLACK	 115

78236 | MERIDIAN BIG | WEISS, WHITE	 115

78237 | MERIDIAN BIG | ANTHRAZIT, ANTHRACITE	 115

78238 | MERIDIAN BIG | OCEANBLAU, OCEAN BLUE	 115

78240 | COIL | SCHWARZ, BLACK	 105

78241 | COIL | WEISS, WHITE	 105

78242 | COIL | ANTHRAZIT, ANTHRACITE	 105

78243 | COIL | BLAU, BLUE	 105

78244 | COIL | OLIVGRÜN, OLIVE GREEN 	 105

78245 | COIL | ROT, RED	 105

78250 | TIP | SCHWARZ, BLACK	 109

78251 | TIP | WEISS, WHITE	 109

78252 | TIP | ANTHRAZIT, ANTHRACITE	 109

78253 | TIP | ROT, RED	 109

78270 | TROLL FLOOR LAMP | WEISS, WHITE	 55

78271 | TROLL FLOOR LAMP | SCHWARZ, BLACK	 55

78274 | TROLL FLOOR LAMP | OLIVGRÜN, OLIVE GREEN	 55

78280 | TROLL FLOOR LAMP | ANTHRAZIT, ANTHRACITE	 55

78284 | TROLL FLOOR LAMP | SAND, SAND	 55

78285 | TROLL FLOOR LAMP | GRAU, GREY	 55

78300

78320 | BORO | SCHWARZ, BLACK	 29

78321 | BORO | WEISS, WHITE	 29

78322 | BORO | ROST, RUST	 29

78323 | BORO | ANTHRAZIT, ANTHRACITE	 29

78324 | BORO | CHROM, CHROME	 31

78325 | BORO | GOLD, GOLD	 31

78326 | BORO | ROSÉGOLD, ROSE GOLD	 31

78327 | BORO | SPACE GRAU, SPACE GREY	 31

78350 | OMBRELLINO | SCHWARZ, BLACK	 33

78351 | OMBRELLINO | WEISS, WHITE	 33

78352 | OMBRELLINO | ANTHRAZIT, ANTHRACITE	 33

78353 | OMBRELLINO | GELB, YELLOW	 33

78354 | OMBRELLINO | ROT, RED	 35

78355 | OMBRELLINO | OLIVGRÜN, OLIVE GREEN	 35

78356 | OMBRELLINO | BLAU, BLUE	 35

78357 | OMBRELLINO | ORANGE, ORANGE	 35

78390 | GARCON | SCHWARZ, BLACK	 63

78391 | GARCON | WEISS, WHITE	 63

78392 | GARCON | ANTHRAZIT, ANTHRACITE	 63

78400

78400 | AIR | SCHWARZ, BLACK	 41

78401 | AIR | WEISS, WHITE	 41

78402 | AIR | ANTHRAZIT, ANTHRACITE	 41

78440 | ALVA | SCHWARZ, BLACK	 39

78441 | ALVA | WEISS, WHITE	 39

78442 | ALVA | ANTHRAZIT, ANTHRACITE	 39

78443 | ALVA | OLIVGRÜN, OLIVE GREEN	 39

78444 | ALVA | SAND, SAND	 39

78450 | TWIN | SCHWARZ, BLACK	 67

78451 | TWIN | WEISS, WHITE	 67

78452 | TWIN | ROT, RED	 67

78453 | TWIN | SAND, SAND	 67

78460 | FLORA | WEISS, WHITE	 25

78461 | FLORA | SCHWARZ, BLACK	 25

78462 | FLORA | ROT, RED	 25

78463 | FLORA | OLIVGRÜN, OLIVE GREEN	 25

78464 | FLORA | SAND, SAND	 25

78465 | FLORA | GRAU, GREY	 25

78467 | FLORA | CHROM, CHROME	 25

78468 | FLORA | GOLD, GOLD	 25

78500

78500 | MONO | SCHWARZ, BLACK	 37

78501 | MONO | WEISS, WHITE	 37

78502 | MONO | ANTHRAZIT, ANTHRACITE	 37

78503 | MONO | OLIVGRÜN, OLIVE GREEN	 37

78504 | MONO | SAND, SAND	 37

78505 | MONO | ROT, RED	 37

78510 | PULSE | 15LM • WEISS, WHITE	 9

78511 | PULSE | 35LM • ANTHRAZIT, ANTHRACITE	 9

78512 | PULSE | 15LM • SILBER, SILVER	 9

78513 | PULSE | 15LM • GOLD, GOLD	 9

78514 | PULSE | OLIVGRÜN, OLIVE GREEN	 13

78515 | PULSE | TÜRKIS, TURQUOISE	 13

78516 | PULSE | PINK, PINK	 13

78517 | PULSE | APRICOT, APRICOT	 13

78518 | PULSE | NEON PINK, NEON PINK	 11

78519 | PULSE | NEON ORANGE, NEON ORANGE	 11

78520 | PULSE | NEON GELB, NEON YELLOW	 11

78521 | PULSE | NEON GRÜN, NEON GREEN	 11

78570 | TROLL NANO | WEISS, WHITE	 43

78571 | TROLL NANO | SCHWARZ, BLACK	 43

78572 | TROLL NANO | GELB, YELLOW	 45

78573 | TROLL NANO | ROST, RUST	 45

78574 | TROLL NANO | OLIVGRÜN, OLIVE GREEN	 43

78575 | TROLL NANO | BLAU, BLUE	 45

78576 | TROLL NANO | ORANGE, ORANGE	 45

78577 | TROLL NANO | PINK, PINK	 45

78579 | 15X MULTI-LADESTATION, 15X MULTI CHARGING BASE	 47

78580 | TROLL NANO | ANTHRAZIT, ANTHRACITE	 43

78581 | TROLL NANO | ROT, RED	 45

78584 | TROLL NANO | SAND, SAND	 43

78585 | TROLL NANO | GRAU, GREY	 43

78586 | TROLL NANO | SILBER, SILBER	 47

78587 | TROLL NANO | GOLD, GOLD	 47

78588 | TROLL NANO | KUPFER, COPPER	 47

78589 | TROLL NANO | ROSÉGOLD, ROSE GOLD	 47

78600

78600 | EONO | WEISS, WHITE	 27

78601 | EONO | SCHWARZ, BLACK	 27

78610 | MINIMAX | WEISS, WHITE	 23

78611 | MINIMAX | SCHWARZ, BLACK	 23

78612 | MINIMAX | GRAU, GREY	 23

78613 | MINIMAX | OLIVGRÜN, OLIVE GREEN	 23

78614 | MINIMAX | SAND, SAND	 23

78617 | MINIMAX | CHROM, CHROME	 23

78618 | MINIMAX | GOLD, GOLD	 23

78700

78703 | DELUX | SCHWARZ, BLACK	 69

78704 | DELUX | SCHWARZ, BLACK	 69

78900

78943 | DELUX | ALUMINIUM, ALUMINUM	 69

78944 | DELUX | ALUMINIUM, ALUMINUM	 69

79000

79000 | DOGGY | CHROM, CHROME	 77

79001 | DOGGY | GOLD, GOLD	 77

79002 | DOGGY | SCHWARZ, BLACK	 77

79008 | DOGGY | KUPFER, COPPER	 77

87400

87410 | CUBIC | ALUMINIUM, ALUMINUM	 79

87412 | CUBIC | ALUMINIUM SCHWARZ, ALUMINUM BLACK	 79

87420 | CUBIC | ACRYL, ACRYLIC	 79

87425 | TOBI | ALUMINIUM, ALUMINUM	 79

87426 | TOBI | ALUMINIUM SCHWARZ, ALUMINUM BLACK	 79

87431 | PIN | SCHWARZ, BLACK	 71

87434 | BLING | SCHWARZ, BLACK	 73

87435 | BLING | SCHWARZ, BLACK	 73

87436 | BLING | SCHWARZ, BLACK	 75

87471 | PIN | SATIN, SATIN	 71



152 | | 153

      SOMPEX-SHOP-NEWSLETTER
Sie möchten als erstes über Produktneuheiten, Aktionen und neue Funk-
tionen im B2B-Shop informiert werden, dann melden Sie sich noch heute an!

www.sompex.de/

Auf der Startseite, unter “Nichts verpassen!” einfach ihre E-Mail-Adresse 
eingeben die anschließende Mail bestätigen... Alles ganz unverbindlich, denn 
Sie können sich jederzeit unten in jedem Newsletter wieder abmelden.

If you would like to be the first to be informed about new products, promotions 
and new functions in the B2B shop, then register today!

www.sompex.de/

On the homepage, simply enter your email address under “Don’t miss out!” and 
confirm the subsequent mail... All completely non-binding, because you can 
unsubscribe again at the bottom of each newsletter at any time.

www.sompex.de

Schnell bestellen 
Mit dieser Funktion können 
mehrere Produkte in beliebiger 
Anzahl in den Warenkorb gelegt 
werden.

Quick order 
With this function you can add 
multiple products in any quantity 
to the shopping cart.

Warenkörbe speichern

Favoriten

Retourenportal
Mit vereinfachtem Retourenma-
nagement von Bestellungen auf 
www.sompex.de

Verbesserte Suche

Favourites

Save shopping carts

Improved search

Live stock
With current availability and 
Re-availability date

Invoice & delivery 
history

Live-Bestände
Mit aktuelle Verfügbarkeit und
Wiederverfügbarkeits-Datum

Return Portal
With simplified return ma-
nagement for orders on 
www.sompex.de

MEHR FUNKTIONEN!MORE FUNCTIONS!

sompex.de

Alternative 
Delivery addresses/ 
Dropshipping

% 3% Online-Rabatt extra 3% additional online 
discount

track and trace Sendungsverfolgung

Alternative 
Lieferanschriften/ 
Dropshipping

JETZT UMSTEIGEN - ZEIT & GELD SPAREN!
SWITCH NOW - SAVE TIME & MONEY!

88400

88424 | BLING | CHROM-MATT, CHROME-MATT	 73

88425 | BLING | CHROM-MATT, CHROME-MATT	 73

88400

88426 | BLING | CHROM-MATT, CHROME-MATT	 75

6215500

6125001 | LM FILAMENT CURVED	 82

6125601 | LM FILAMENT RUSTIKA CURVED	 83

6215500

6125801 | LM FILAMENT CURVED	 84

6130901 | LM FILAMENT NORMALLAMPE	 85

6132901 | LM FILAMENT KERZE	 84

6133601 | LM FILAMENT KERZE	 84

6134401 | LM FILAMENT KUGEL	 84

6136701 | LM FILAMENT RUSTIKA	 85

6138701 | LM FILAMENT GLOBE	 84

625100

625100 | LM FILAMENT SNOWFLAKE	 81

625101 | LM FILAMENT STAR	 81

625102 | LM FILAMENT DEERHEAD	 81

625103 | LM FILAMENT XMAS TREE	 81

625104 | LM FILAMENT HAPPY	 81

625105 | LM FILAMENT SWEET	 81

625130 | LM FILAMENT FLAMINGO	 83

625131 | LM FILAMENT XMAS	 83

625132 | LM FILAMENT DREAM	 83

625133 | LM FILAMENT HOME	 83

625134 | LM FILAMENT LOVE	 83

625135 | LM FILAMENT HEART	 83

725200	

725291 | TOP 2.0 SILICON | SCHWARZ, BLACK	 17

725299 | TOP 2.0 | DISPLAY, DISPLAY	 21

781700

781792 | 6X MULTI-LADESTATION, 6X MULTI CHARGING BASE	 53

Rechnungs- & 
Lieferhistorie

Orders & backlogsBetsellungen &
Rückstände  



154 | 

Fotograf:
Stefan Krocek www.krocek.de

Layout & Grafik:
Sompex GmbH & Co. KG

Koordination & Art Direction:
Till Slupinski

Ein großer Teil der in diesem Katalog abgebil-
deten Leuchten sind durch Geschmacksmuster, 
Gebrauchsmuster oder Patente geschützt und 
erfüllen die allgemein gültigen Normen. 

Sompex ist berechtigt, technische Änderungen 
vorzunehmen. Fotos, Modell- und Farbabwe-
ichungen können auftreten. Alle Rechte vorbe-
halten. Sompex-Abbildungen unterliegen dem 
©copyright, Vervielfältigung, elektronische 
Erfassung und Verwendung nur mit schriftli-
cher Genehmigung der Sompex GmbH & Co. KG. 
Druckfehler und Irrtümer vorbehalten.

Alle hier verwendeten Logos, Markenzeichen, 
Markennamen und Produktabbildungen sind 
das Eigentum der jeweiligen Hersteller bzw. 
Rechteinhaber. 

A large proportion of the luminaires illustrated in 
this catalogue are protected by design patents, 
utility patents or patents and comply with the 
generally applicable standards. 

Sompex is entitled to make technical changes. 
Photos, model and colour deviations may occur. 
All rights reserved. Sompex illustrations are 
subject to ©copyright, reproduction, electronic 
recording and use only with the written permis-
sion of Sompex GmbH & Co. KG. Misprints and 
errors excepted.

All logos, trademarks, brand names and product 
images used here are the property of the respec-
tive manufacturers or rights holders. 

All rights reserved. Designated photos, trade-
marks and brands are the property of their 
respective owners.



Sompex GmbH & Co. KG
Werftstraße 20-22
40549 Düsseldorf
Germany

phone +49(0)211.522 807-0
fax       +49(0)211.522 807-25
mail     info@sompex.de

www.sompex.de

Artikelnr. 2240

#sompex
Folgen Sie uns auf | Follow us on

  @sompex

!


